
РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

17 апреля 2020 г. № 12-103 

О мерах по упорядочению содержания домашних и отлова безнадзорных 

собак и кошек 

Изменения и дополнения: 

Решение Осиповичского районного исполнительного комитета от 9 декабря 

2022 г. № 52-13 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

28.12.2022, 9/119978) <R922m0119978>; 

Решение Осиповичского районного исполнительного комитета от 4 сентября 

2023 г. № 38-20 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

13.09.2023, 9/125812) <R923m0125812> 

  

На основании подпункта 4.5 пункта 4, пунктов 8, 19 Правил содержания домашних 

собак, кошек, а также отлова безнадзорных животных в населенных пунктах Республики 

Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 

2001 г. № 834, Осиповичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Исключен. 

2. Установить места для выгула собак на территории города Осиповичи: 

территория, ограниченная тротуаром вдоль улицы Сташкевича, грунтовой дорогой 

от улицы Сташкевича до придомовых территорий жилой застройки вблизи учреждения 

образования «Осиповичская государственная специальная общеобразовательная школа-

интернат для детей с нарушением функций опорно-двигательного аппарата», земельным 

участком потребительского гаражного кооператива «Лопич и К», лесным массивом; 

территория вблизи жилого дома № 26 по улице Социалистической напротив здания 

общежития; 

территории вблизи лесопосадки напротив жилого дома № 70 по улице Черняховского; 

территория вдоль лесопосадки, ограниченная территорией государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 4 г. Осиповичи», территорией подстанции 

35 кВ, улицей Строителей, территорией общества с ограниченной ответственностью 

«Промспецстрой». 

3. Признать утратившим силу решение Осиповичского районного исполнительного 

комитета от 3 апреля 2013 г. № 6-36 «О мерах по упорядочению содержания домашних 

и отлова безнадзорных собак и кошек». 

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Асіповіцкі 

край» и на официальном сайте Осиповичского районного исполнительного комитета 

в глобальной компьютерной сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  

Председатель К.А.Жигуцкий 

    

Управляющий делами М.В.Трус 

  


